[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От «14» августа 2023 года
	                                                   № 1046

п.Балезино

«О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 26 апреля 2023 года
№ 513 «О мерах по оптимизации и повышению
эффективности расходов бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»»

В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 27 июля 2023 года № 700-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 18 апреля 2023 года  № 280-р «О мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики и признании утратившим силу распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 6 апреля 2022 года № 333-р «О мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики»», в целях оптимизации и повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», обеспечения исполнения обязательств и социальных гарантий муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» и принимая во внимание негативное влияние экономической ситуации на развитие отраслей экономики,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 26 апреля 2023 года № 513 «О мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовое обеспечение проведения противоэпидемических, противоэпизоотических, противопожарных, противопаводковых мероприятий, ликвидация чрезвычайных ситуаций, последствий стихийных бедствий, обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и иных экстренных мероприятий.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Страхование, аудит и мероприятия в сфере охраны труда.»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Приобретение почтовых марок, конвертов, оплата коммунальных услуг, услуг связи, услуг по содержанию (возмещению затрат по содержанию) имущества и оборудования, за исключением текущего, а также капитального ремонта, не включенного в перечень капитального ремонта объектов, утвержденный Правительством Удмуртской Республики, если ремонт не связан с аварийно-восстановительными работами.»;
4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
12. Исполнение судебных актов и решений, предписаний контрольных (надзорных) и налоговых органов.»;
5) пункт 13 изложить в следующих редакции:
13. Осуществление расходов, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики, государственных фондов (корпораций), некоммерческих организаций, резервного фонда Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».»;
6) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Работы, услуги, осуществляемые в целях подготовки:
 объектов к отопительному периоду, срок выполнения которых завершается не позднее 31 декабря финансового года;
образовательных организаций к началу учебного года.»;
7) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Субсидии транспортным организациям. Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам.»;
8) пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Кадастровые работы и комплексные кадастровые работы (включая внесение сведений об объектах недвижимости и земельных участках в Единый государственный реестр недвижимости, а также подготовку и представление в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, карт-планов территории), оценка объектов недвижимого имущества и земельных участков, оформление прав на объекты недвижимого имущества и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью, управление земельными участками, осуществление мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.»;
9) пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38. Приобретение услуг проживания, билетов для проезда участников мероприятий к месту их проведения и обратно, а также лиц их сопровождающих для участия в таких мероприятиях. Пополнение транспортных карт.»;
10) дополнить пунктами 41-46 следующего содержания:
«41. Приобретение товаров, работ, услуг, связанных с проведением специальной военной операции.
42. Приобретение запасных частей к технике, включая автомобильную, снаряжения и оборудования для проведения противопожарных и аварийно-спасательных работ, средств защиты, хозяйственных и строительных товаров в целях обеспечения выполнения муниципального задания.
43. Услуги по подготовке и распространению информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на телевизионном канале, печатных средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в эфире радиостанций.
44. Расходы на хозяйственные нужды и расходные материалы образовательных организаций, средства обучения и воспитания, за исключением технических средств. Организация и проведение государственной итоговой аттестации.
45. Типографские (полиграфические) услуги в целях обеспечения выполнения муниципального задания, приобретение бланков строгой отчетности и исходящей корреспонденции.
46. Закупка товаров, работ услуг на сумму, не превышающую 3 (Три) тысячи рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                    Ю.В. Новойдарский

image1.png